26-е очередное заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

от «26» ноября 2021г.             с.Новопавловка                             № 186

О внесении изменений в Устав

муниципального образования

Новопавловское сельское поселение

Красноперекопского района

Республики Крым

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

21.07.2005 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», Законом Республики Крым  от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах

местного самоуправления в Республике Крым», Новопавловский сельский совет

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Новопавловское сельское

поселение Красноперекопский район Республики Крым следующие изменения

(далее - Устав):

1.1. в пункте 19 статьи 7 Устава слова «осуществление контроля за их

соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в

сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил

благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности

для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной

инфраструктур и предоставляемых услуг»;

1.2. часть 4-5 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется

Положением о публичных слушаниях, утверждаемым решением представительного

органа муниципального образования, и должен предусматривать заблаговременное

оповещение жителей Поселения о времени и месте проведения публичных

слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового

акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте Поселения в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", возможность

НОВОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

представления жителями Поселения своих замечаний и предложений по

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе

посредством официального сайта Поселения, другие меры, обеспечивающие участие

в публичных слушаниях жителей поселения, опубликование (обнародование)

результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых

решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте

Поселения.

5. По проектам правил благоустройства территории Поселения, проектам,

предусматривающим внесение изменений в правила благоустройства территории

Поселения, проводятся публичные слушания, порядок организации и проведения

которых определяется настоящим Уставом и решение представительного органа

муниципального образования с учетом положений законодательства о

градостроительной деятельности.»

1.3. часть 1 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

«1.  Органы местного самоуправления организуют и осуществляют

муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных

муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а

в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами

к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль

за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами

субъектов Российской Федерации.

Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются

Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».

2. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение на

информационных стендах Новопавловского сельского поселения, в газете

«Вестник Новопавловки» и на официальном сайте Правительства Республики

Крым - Красноперекопский район – Новопавловское сельское поселение

http://www.rk.gov.ru. в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его государственной регистрации и

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Новопавловского сельского совета.

Председатель Новопавловского сельского

совета-глава администрации

Новопавловского сельского поселения                                             А.А. Артемова